[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	   18.02.2011
	№
	304

	г.  Новоалтайск

	О формировании комиссии для отбора бизнес-планов безработных граждан, претендующих на получение субсидий на организацию предпринимательской деятельности

В целях реализации мероприятий краевой целевой программы «Дополнительные меры по снижению напряженности на рынке труда Алтайского края в 2011 году» п о с т а н о в л я ю:

1. Создать комиссию для отбора бизнес-планов безработных граждан, претендующих на получение субсидий на организацию предпринимательской деятельности.

2. Утвердить Положение о  комиссии для отбора бизнес-планов безработных граждан, претендующих на получение субсидий на организацию предпринимательской деятельности (прилагается).

3. Утвердить состав комиссии для отбора бизнес-планов безработных граждан, претендующих на получение субсидий на организацию предпринимательской деятельности (прилагается).

4. Настоящее постановление разместить на официальном Интернет-сайте  администрации Первомайского района (www.perv-alt.ru).
5. Считать утратившим силу постановление главы администрации района от 10.02.2010 №181.

Глава администрации района                                                                      П.В. Ефремов

[image: image1.jpg]
Утверждено

постановлением главы

администрации

Первомайского района

от «_18__»__02____2011

№ 304_____

П О Л О Ж Е Н И Е

о комиссии для отбора бизнес-планов безработных граждан, претендующих на получение субсидий на организацию предпринимательской деятельности

Комиссия для отбора бизнес-планов безработных граждан, претендующих на получение субсидий на организацию предпринимательской деятельности (далее – Комиссия)  образуется с целью осуществления отбора бизнес-планов.

Комиссия является коллегиальным  органом. Членами Комиссии являются представители структурных подразделений органов местного самоуправления,  Совета по развитию предпринимательства при главе администрации района, органов службы занятости населения.

Основными  задачами  деятельности Комиссии являются  отбор бизнес-планов безработных граждан, претендующих на получение субсидий на организацию предпринимательской деятельности.

В первоочередном порядке Комиссия рассматривает бизнес-планы, в которых предусмотрено выполнение одного или нескольких следующих условий:

- развитие приоритетных для территории видов деятельности;

- создание новых рабочих мест, в том числе для трудоустройства безработных граждан;

- обеспечение безопасности условий труда;

- развитие производства и сферы услуг в сельской местности.

Критериями оценки бизнес-планов являются:

- конкретность и социальная значимость ожидаемых результатов проекта;

- количество создаваемых рабочих мест;

- реальность осуществления;

-востребованность производимой продукции, оказываемых услуг, выполняемых работ;

- конкурентноспособность;

- сроки реализации проекта;

- ожидаемый экономический эффект.

Организация деятельности Комиссии:

Заседания Комиссии проводятся под руководством председателя  по мере поступления документов на рассмотрение. Комиссия в рабочем порядке принимает заявки и документы претендентов. Материалы претендентов рассматриваются Комиссией в срок не более 15 рабочих дней со дня их получения.
Решение Комиссии принимается простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании  при наличии не менее 2/3 её состава. В случае равенства голосов решающим является голос председателя комиссии.
Решения Комиссии оформляются протоколом. Протокол подписывается председателем Комиссии или его заместителем.

Комиссия в 3-дневный срок после заседания извещает участников конкурсного отбора о принятом решении.
Утвержден

постановлением главы

администрации

Первомайского района

от «_18__»__02____2011

№ 304_____

Состав комиссии для отбора бизнес-планов

безработных граждан, претендующих на получение субсидий

на организацию предпринимательской деятельности

1. Рожнова Р.А. – председатель Комиссии, первый заместитель главы администрации района – председатель комитета по экономике и социально-экономическому развитию;
2. Гредасова Г.М. – заместитель председателя Комиссии, заместитель председателя комитета по экономике и социально-экономическому развитию;

3. Волгушев А.В. - председатель комитета администрации по финансам, налоговой и кредитной политике Первомайского района;

4. Гальских Б.В. –  председатель комитета по труду;
5. Шуманских Е.И. – председатель контрольно-правового комитета;
6. Порхунова Е.Л. – начальник финансово-экономического отдела УСХиП;

7. Болдакова Н.В. – главный специалист комитета по экономике и социально-экономическому развитию;

8. Шабанова М.А. – ведущий специалист комитета по экономике и социально-экономическому развитию;

9. Алферова И.В. – ведущий инспектор КГУ «Центр занятости населения г. Новоалтайска» (по согласованию);
10. Казаков И.М. – председатель Совета по развитию предпринимательства при главе администрации района (по согласованию).

М.А. Шабанова

2 33 62